
DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), segunda-feira, 21 de Dezembro de 2020

LICITAÇÕES

Edição N°25.387

Governadoria do Estado

Secretaria da Casa Civil  - SCV 
-

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 002/2020
Órgão/Entidade: Secretaria da 
Casa Civil/SCV
Processo Nº: 2020-S1JM9
Objeto: Aquisição de microcompu-
tadores
Lote Único
Empresa vencedora: VixBot 
Soluções em Informática Ltda-EPP
Valor global do lote: 149.600,00 
(cento e quarenta e nove mil, 
seiscentos reais)
O referido lote foi devidamente 
homologado pela Autoridade 
Competente em 18/12/2020.
Contato: mailto:cpl@casacivil.
es.gov.br 27 3636-1464

Gustavo Rocha Bulgareli 
Ferreira

Presidente da CPP
Protocolo 634551

Secretaria de Estado de 
Gestão e Recursos Humanos 

- SEGER -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE 
GESTÃO E RECURSOS HUMANOS 
- SEGER, torna público, de acordo 
com as Leis n.º 10.520/2002 e 
8.666/1993 e o Decreto Estadual 
n.º 2.458-R/2010, o seguinte 
resultado de licitação:

Pregão n.º 007/2020
Objeto: Registro de Preços para 
aquisição de Material de Limpeza - 
Papel Higiênico.
Processo n.º: 2020-69S3G.

Empresas Vencedoras:

Lote 01

ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
DE LIMPEZA EIRELI.
Valor Global: de R$ 165.945,60 
(cento e sessenta e cinco mil, 
novecentos e quarenta e cinco 
reais e sessenta centavos).

Lote 02

ARGUS ATACADISTA LTDA EPP.
Valor Global: 36.018,00 (trinta e 
seis mil e dezoito reais).

A licitação foi devidamente 
homologada pela autoridade 
competente em 17/12/2020.

Informações através do e-mail: 
mailto:cpl@seger.es.gov.br ou 
tels.: (27) 3636-5221/ 3636-5244.

Vitória, 18 de dezembro de 2019

Marinéa Moreira da Silva Melo
Pregoeira/CPL/SEGER

Protocolo 634396

Secretaria de Estado da 
Fazenda  - SEFAZ -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 009/2020.
Órgão: Secretaria de Estado da 
Fazenda - SEFAZ/ES.
Processo Nº: 2020-PLP0C
Objeto: Contratação de serviços 
de suporte, garantia e subscrição 
da “Solução de TI - Secure Web 
Gateway - SWG”.
Valor estimado: R$438.900,00.
Acolhimento de propostas: 
21/12/20 às 16h:00min - 
06/01/2021 às 09h00min.
Abertura de propostas: 06/01/2021 
às 09h:01min.
Abertura da sessão pública: 
06/01/2021 às 09h:30min.
O certame será realizado por meio 
do sistema SIGA, estando o edital 
disponível no endereço http://
www.compras.es.gov.br/ e http://
www.sefaz.es.gov.br/
Os interessados em participar 
da licitação deverão efetuar 
seu cadastro no sistema SIGA, 
conforme instruções contidas no 
endereço: www.compras.es.gov.
br/cadastro-de-fornecedores.
Contato: mailto:licitacao@
sefaz.es.gov.br e telefone (27) 
3347-5117.

Nettiê Alves Paulo de Moraes
Pregoeira CPL/SEFAZ

Protocolo 634695

Secretaria de Estado da Saúde  
- SESA -

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 0055/2020
A Secretaria de Estado da Saúde, 
através do Hospital Unidade 
Integrada de Jerônimo Monteiro, 
torna público o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 0055/20, 
Processo 88716236, referente 
a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA O SETOR 

DE NUTRIÇÃO DA UIJM.

LOTE FRACASSADO : 01
LOTES DESERTOS : 02, 03 e 04

Mais Informações através do 
e-mai l:ui jm.l ic i tacao@saude.
es.gov.br ou pelo tel. 28 3558 
2611.
Jerônimo Monteiro, 18 de dezembro 
de 2020.

Elaine Cristina Esquiavo 
Lengruber

Pregoeira - UIJM
Protocolo 634557

AVISO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

Órgão/Entidade: SESA - 
Secretaria de Estado da Saúde.
Processo Nº: 2020-1P407
Objeto: Contratação de 02 (duas) 
equipes de serviços médicos espe-
cializados em Terapia Intensiva - 
HESVV.
Conforme art. 24, IV, da Lei 
8.666/93 pelo critério de 
menor preço, considerando Lei 
Complementar Estadual 946/2020.
As propostas deverão ser 
encaminhadas por e-mail no 
seguinte endereço eletrônico:  
mailto:cotacao@saude.es.gov.
br até dia 23/12/2020, às 
16:00hrs.
O Termo de Referência para 
elaboração da proposta deve ser 
solicitado por e-mail ou telefone.

Informações: através do tel. 
(27) 3347-5755, ou pelo e-mail 
mailto:cotacao@saude.es.gov.br, 
no horário de 09 às 17h.

Em 18 de dezembro de 2020.
Bruna Berger G. Pereira

Chefe do Núcleo Especial de
Compras e Licitações

Protocolo 634409

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

Processo nº 2020-78ZM6

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA, no uso de suas 
atribuições legais, torna público a 
Dispensa de Licitação, com base no 
art. 24, Inciso  I, da Lei nº 8.666/93  
com a Lei Complementar Estadual 
nº 946/2020, para contratação 
da empresa CUCO COMERCIAL, 
PARTICIPAÇÕES, CONSTRUÇÃO 
E PROJETOS - EPP, inscrita no 
CNPJ nº 32.468.498/0001-08,para 
contratação de empresa especia-
lizada em locação e instalação de 
Elevador Cremalheira externo para 
obra, com fornecimento de material 
para atender as necessidades do 

HESVV, no valor de  R$ 56.213,20 
(cinquenta e seis  mil, duzentos 
e treze reais e vinte centavos).

DATA DA ASSINATURA: 
18/12/2020.

ANTONIO CARLOS HAIDMANN 
BISPO
Subsecretário de Estado da Saúde 
para Assuntos de Administração 
e de Financiamento da Atenção à 
Saúde - Respondendo.

Protocolo 634513

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

ARP Nº 1358/2020
ÓRGÃO/ENTIDADE: Secretaria 
de Estado da Saúde - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2020-47475
EDITAL: Pregão nº 0689/2020
LOTE 01
OBJETO: Registro De Preços De 
Medicamentos  Manipulados - 
Mandado Judicial - Numeb
EMPRESA: MAGISTRAL FARMACIA 
DE MANIPULACAO LTDA - ME
CNPJ:   01.436.527/0001-26
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
53.460,00

VIGÊNCIA: 22/12/2020 a 
21/12/2021
A íntegra da Ata de Registro de 
Preços, com a discriminação dos 
valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço
www.compras.es.gov.br.

QUELEN TANIZE ALVES DA 
SILVA

Subsecretária de Estado da 
Atenção à Saúde

Protocolo 634550

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

ARP Nº 1261/2020
ÓRGÃO/ENTIDADE:Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2020-20GN3
EDITAL: 0632/2020
LOTE 01
OBJETO:CARVAO ATIVADO 
100PCC
EMPRESA INNOVAFARMA 
LABORATORIO E MANIPULACAO 
LTDA
CNPJ 28.846.752/0001-97
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
119.201,00
ARP Nº 1262/2020
ÓRGÃO/ENTIDADE:Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2020-20GN3

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 21 de Dezembro de 2020 às 9:17:31
Código de Autenticação: b67e378d

20
20

-R
90

3K
9 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

1/
12

/2
02

0 
09

:4
8 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

3

franciellecamilo
Realce

franciellecamilo
Realce



2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), segunda-feira, 21 de Dezembro de 2020.
EDITAL: 0632/2020
LOTE 02
OBJETO:CLORETO DE SODIO 20%
3,4MEQ/ML
E M P R E S A : O N C O V I T 
D I S T R I B U I D O R A 
DEMEDICAMENTOS LTDA
CNPJ:10.586.940/0001-68
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
10.447,78
ARP Nº 1263/2020
ÓRGÃO/ENTIDADE:Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2020-20GN3
EDITAL: 0632/2020
LOTE 03
OBJETO:FENITOINA SODICA 
50MG/ML
E M P R E S A : H O S P I D R O G A S 
COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 35.997.345/0001-46
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
69.260,70
ARP Nº 1264/2020
ÓRGÃO/ENTIDADE:Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2020-20GN3
EDITAL: 0632/2020
LOTE 04
OBJETO:NEOMICINA,SULFATO 
5MG
EMPRESA: PRATI DONADUZZI & 
CIA LTDA
CNPJ: 73.856.593/0001-66
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
990.283,00
VIGÊNCIA: 22/12/2020 a 
21/12/2021
A íntegra da Ata de Registro de 
Preços, com a discriminação dos 
valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço
http://www.compras.es.gov.br/.

QUELEN TANIZE ALVES DA 
SILVA

Subsecretária de Estado da 
Atenção à Saúde

Protocolo 634584

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

ARP Nº 1310/2020
ÓRGÃO/ENTIDADE:Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2020-TN0BP
EDITAL: 0688/2020
LOTE 01
OBJETO:BROMOPRIDA 4MG/ML
EMPRESA:INOVAMED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 12.889.035/0001-02
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
315.124,99
VIGÊNCIA: 22/12/2020 a 
21/12/2021
A íntegra da Ata de Registro de 
Preços, com a discriminação dos 
valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço
http://www.compras.es.gov.br/.

QUELEN TANIZE ALVES DA 
SILVA

Subsecretária de Estado da 
Atenção à Saúde

Protocolo 634592

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

ARP Nº 1308/2020
ÓRGÃO/ENTIDADE:Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2020-BF0K2
EDITAL:0662/2020
LOTE 02
OBJETO:CAPTOPRIL 25MG
EMPRESA:INOVAMED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 12.889.035/0001-02
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
394.064,05
VIGÊNCIA: 22/12/2020 a 
21/12/2021
A íntegra da Ata de Registro de 
Preços, com a discriminação dos 
valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço
http://www.compras.es.gov.br/.

QUELEN TANIZE ALVES DA 
SILVA

Subsecretária de Estado da 
Atenção à Saúde

Protocolo 634597

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

ARP Nº 1313/2020
ÓRGÃO/ENTIDADE:Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2020-098CV
EDITAL:0698/2020
LOTE 02
O B J E T O : B I P E R I D E N O , 
CLORIDRATO 2MG
EMPRESA:CRISTÁLIA PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ:44.734.671/0001-51
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
788.125,70
LOTE 04
OBJETO: CLONAZEPAM 0,5MG
EMPRESA:CRISTÁLIA PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ:44.734.671/0001-51
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
232.012,80
LOTE 05
OBJETO: CLONAZEPAM 2MG
EMPRESA:CRISTÁLIA PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ:44.734.671/0001-51
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
1.633.262,40
LOTE 06
OBJETO: DIAZEPAM 5MG
EMPRESA:CRISTÁLIA PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ:44.734.671/0001-51
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
137.392,80
ARP Nº 1314/2020
ÓRGÃO/ENTIDADE:Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2020-098CV
EDITAL:0698/2020
LOTE 03
OBJETO: CARBAMAZEPINA 200MG
E M P R E S A : H O S P I D R O G A S 
COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 35.997.345/0001-46
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
1.844.562,00
ARP Nº 1315/2020
ÓRGÃO/ENTIDADE:Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2020-098CV
EDITAL:0698/2020
LOTE 07
OBJETO: VALPROATO DE SODIO 
250MG
EMPRESA:BIOLAB SANUS 
FARMACÊUTICA LTDA
CNPJ: 49.475.833/00016-84
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
772.403,89
ARP Nº 1316/2020
ÓRGÃO/ENTIDADE:Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2020-098CV
EDITAL:0698/2020
LOTE 08
OBJETO:CLONAZEPAN 2,5MG/ML
EMPRESA:COMERCIAL CIRURGICA 
RIOCLARENSE LTDA
CNPJ: 67.729.178/0004-91
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
280.363,05
VIGÊNCIA: 22/12/2020 a 
21/12/2021
A íntegra da Ata de Registro de 
Preços, com a discriminação dos 
valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço
http://www.compras.es.gov.br/.

QUELEN TANIZE ALVES DA 
SILVA

Subsecretária de Estado da 
Atenção à Saúde

Protocolo 634609

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

ARP Nº 1330/2020
ÓRGÃO/ENTIDADE:Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2020-34H0C
EDITAL:0674/2020
LOTE 01
OBJETO: BROMAZEPAM 6MG
E M P R E S A : H O S P I D R O G A S 
COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 35.997.345/0001-46
VALOR GLOBAL DO LOTE: 
1.804,05
ARP Nº 1331/2020
ÓRGÃO/ENTIDADE:Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2020-34H0C
EDITAL:0674/2020
LOTE 02
OBJETO:CARBAMAZEPINA 400MG
EMPRESA:BUTERI COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 31.474.414/0001-86
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$  
42.084,65
LOTE 08
OBJETO: LEVOMEPROMAZINA,
CLORIDRATO 40MG/ML
EMPRESA:BUTERI COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 31.474.414/0001-86
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
5.256,00
ARP Nº 1332/2020
ÓRGÃO/ENTIDADE:Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2020-34H0C
EDITAL:0674/2020
LOTE 03
O B J E T O : C I T A L O P R A M , 
BROMIDRATO

20M
EMPRESA:NSA DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 34.729.047/0001-02
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
7.992,00
LOTE 04
OBJETO: SUCCINATO 
MONOIDRATADO
50MG
EMPRESA:NSA DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 34.729.047/0001-02
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
17.748,00
ARP Nº 1333/2020
ÓRGÃO/ENTIDADE:Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2020-34H0C
EDITAL:0674/2020
LOTE 06
OBJETO:MALEATO 100 MG
EMPRESA:CRISTÁLIA PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ: 44.734.671/0001-51
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
6.895,20
LOTE 07
OBJETO:LEVOMEPROMAZINA 
25MG
EMPRESA:CRISTÁLIA PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ: 44.734.671/0001-51
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
2.925,00
VIGÊNCIA: 22/12/2020 a 
21/12/2021
A íntegra da Ata de Registro de 
Preços, com a discriminação dos 
valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço
http://www.compras.es.gov.br/.

QUELEN TANIZE ALVES DA 
SILVA

Subsecretária de Estado da 
Atenção à Saúde

Protocolo 634629

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

ARP Nº 1318/2020
ÓRGÃO/ENTIDADE:Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2020-R2C2V
EDITAL:0646/2020
LOTE  01
OBJETO: DONEPEZILA 10 MG
E M P R E S A : O N C O V I T 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 10.586.940/0001-68
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
22.379,40
ARP Nº 1319/2020
ÓRGÃO/ENTIDADE:Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2020-R2C2V
EDITAL:0646/2020
LOTE 03
OBJETO: FLUNITRAZEPAM 2MG
EMPRESA:JRG DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 04.380.569.0001/-80
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
2.601,00
LOTE 04
OBJETO: :FLUOXETINA, 
CLORIDRATO 20 MG
EMPRESA:JRG DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 21 de Dezembro de 2020 às 9:17:31
Código de Autenticação: b67e378d

20
20

-R
90

3K
9 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

1/
12

/2
02

0 
09

:4
8 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

3



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 21/12/2020 09:48:36 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por NOEMIA ROSA RAMOS (ASSISTENTE GERENCIA QC-02 - SESA - NECV)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2020-R903K9

20
20

-R
90

3K
9 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

1/
12

/2
02

0 
09

:4
8 

   
P

Á
G

IN
A

 3
 / 

3


